
OKRESNÝ ÚRAD TRENČÍN
ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV

Hviezdoslavova 3, 911 01  Trenčín____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TN-OOP4-2023/018663-014

Trenčín
24. 07. 2023

Rozhodnutie
Rozhodnutie č. OU-TN-OOP4-2023/018663-014

Popis konania / Účastníci konania
Doručuje sa verejnou vyhláškou podľa § 67 ods. 2 zákona o lesoch, týmto účastníkom konania, ktorých
práva môžu byť vyhlásením lesného celku Uhrovec na obdobie rokov 2025 – 2034 dotknuté:

Obhospodarovateľom lesov, zistených z evidencie lesných pozemkov, ktorú podľa § 4 zákona o lesoch
vedie príslušný orgán štátnej správy lesného hospodárstva prostredníctvom informačného systému
lesného hospodárstva:
1. Ambro Roman, Ing. Matice Slovenskej 317/1, 911 05 Trenčín
2. Bežová Emília , Družstevná 58, 911 01 Trenčín
3. Bičanová Ľubica, JUDr. a spol., Kubranská 262, 911 01 Trenčín
4. Bobuš Jozef, Miezgovce 90, 957 01 Miezgovce
5. Botka Miroslav, Ing. Striebornícka 440/33, 956 41 Uhrovec
6. Brezničan Vincent, Ing., Komenského 342/10, 972 23 Dolné Vestenice
7. Bývalí urbarialisti pozemkové spoločenstvo Miezgovce, Miezgovce 64, 957 01 Miezgovce
8. Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi a. v. na Slovensku, 956 41 Kšinná
9. Čukan Vladimír, Ing., 701, 023 01 Oščadnica
10. Drevoterm s. r. o., SNP 520/94, 956 41 Uhrovec
11. DT Forest a. s., Lieskovec 1436, 018 41 Dubnica nad Váhom
12. Gieci Branislav, Prusy 240, 957 03 Prusy
13. GLOCK Forst Slowakei s.r.o., 1015, 972 47 Oslany
14. Hadvig Juraj a spol., Jerichov 1040, 957 01 Brezolupy
15. Hradský Alexander a spol., Javorová 3073/16, 010 07 Žilina
16. Hrubá Anna, Hrežďovská 1223/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou
17. Jazdecký klub NAPOLI, s. r. o., Hattalova 12/C, 831 03 Bratislava-Nové Mesto
18. Jurišičová Vlasta, Staré záhrady 10, 821 05 Bratislava
19. Kuric Dušan, Jerichov 25, 957 01 Brezolupy
20. Kušnier Vladimír, Ing., J. Kráľa 27, 957 01 Bánovce nad Bebravou
21. Lesná spoločnosť - pozemkové spoločenstvo Horné Naštice 75, 956 41 Horné Naštice
22. Lesné spoločenstvo, pozem. spol. Dubnička, Dubnička 62, 957 03 Dubnička
23. LESORG s. r. o., Horné Motešice 153, 913 26 Motešice
24. LESY Slovenskej republiky, štátny podnik organizačná zložka OZ Považie, Hodžova 38, 911 01
Trenčín
25. Lincényiová Mária, Stavbárska 40, 821 07 Bratislava-Vrakuňa
26. Martiš Adam, Ing., Žitná - Radiša 42, 956 41 Uhrovec
27. Mikuška Pavol, Ing., Za valy 481/10, 957 01 Bánovce nad Bebravou
28. Mišina Viliam, Kšinná 6, 956 41 Kšinná



2 / 5

29. Ondrejka Viliam a spol., J. Kačku 404/6, 957 01 Bánovce nad Bebravou
30. Paulen Ľubor, Ing., Malé Bedzany 40/48, 955 01 Topoľčany
31. Pilchová Monika a spol., Jerichov 33, 957 01 Brezolupy
32. POMI, s. r. o., Látkovce 441, 957 01 Bánovce nad Bebravou
33. Pozemkové spoločenstvo Ján Botka ml. a spol., Kšinná 185, 956 41 Kšinná
34. Pozemkové spoločenstvo majiteľov lesov a pôdy Nedašovce 66, 956 35 Nedašovce
35. Pozemkové spoločenstvo Suché - Žitná, Žitná - Radiša 42, 956 41 Uhrovec
36. Pozemkové spoločenstvo Uhrovské Podhradie, Uhrovské Podhradie 54, 956 41 Uhrovské Podhradie
37. Pozemkové spoločenstvo urbárnikov - Brezolupy, Brezolupy 124, 957 01 Brezolupy
38. Pozemkové spoločenstvo vlastníkov lesov, Ľutov 26, 957 03 Ľutov
39. PRIMA GROUP s. r. o., Námestie sv. Anny 360/10, 911 01 Trenčín
40. REA-LES, s. r. o., Šafárikova 71, 048 01 Rožňava
41. Rímskokatolícka cirkev, farnosť Uhrovec, Námestie Ľ. Štúra 143/9, 956 41 Uhrovec
42. Rímskokatolícka cirkev, farnosť Vysočany, Vysočany 66, 956 35 Vysočany
43. Ruisl Róbert, 4.apríla 181/47, 957 01 Bánovce nad Bebravou
44. Sečanský Jozef, Kšinná 52, 956 41 Kšinná
45. Sednička Jaroslav, Ing., Látkovce 457, 956 41 Uhrovec
46. Sednička st. Jaroslav, Ing., Kpt. Nálepku 678/3, 956 41 Uhrovec
47. Sedničková Alena, Ing., Látkovce 448, 956 41 Uhrovec
48. Silver Farm, s. r. o., Striebornícka 437/30, 956 41 Uhrovec
49. Šebeň Roman a spol., Sládkovičova 736/22, 957 01 Bánovce nad Bebravou
50. Škultéty Milan a spol., Žitná - Radiša 118, 956 41 Uhrovec
51. Urbár Bánovce, pozem. spol., Farská 3, 957 01 Bánovce nad Bebravou
52. Urbariát Plagany Ján a spol., pozemkové spoločenstvo, Horné Ozorovce 242, 957 03 Bánovce nad
Bebravou
53. Urbárska spoločnosť Kšinná, pozemkové spoločenstvo, Kšinná 136, 956 41 Kšinná
54. Urbárska spoločnosť Uhrovec - pozemkové spoločenstvo, A. Dubčeka 122/30, 956 41 Uhrovec
55. Urbárska spoločnosť Žitná pozemkové spoločenstvo, Žitná - Radiša 5, 956 41 Uhrovec
56. Urbárska spoločnosť, pozem. spol. Radiša, Žitná - Radiša 185, 956 41 Uhrovec
57. Združenie vlastníkov lesov a pôdy - pozemkové spoločenstvo Prusy, 111, 957 03 Prusy

Vlastníkom lesných pozemkov:
1. Vlastníci lesných pozemkov patriacich do lesného celku Uhrovec v k. ú. Bánovce nad Bebravou,
Brezolupy, Dubnička, Horné Naštice, Kšinná, Látkovce, Ľutov, Miezgovce, Nedašovce, Pravotice, Prusy,
Radiša, Rybany, Trebichava, Uhrovec, Uhrovské Podhradie, Vysočany, Žitná a Malé Ostratice.

Ostatným neznámym vlastníkom lesov, obhospodarovateľom lesov, správcom lesov patriacich do lesného
celku Uhrovec v označených katastrálnych územiach.

Doručuje sa elektronicky ako verejná vyhláška so žiadosťou o zverejnenie na úradnej tabuli mesta/
obce (po uplynutí 15 dňovej vývesnej lehoty s vyznačením dátumu vyvesenia a zvesenia, pečiatkou
a podpisom vrátiť na OU Trenčín, OOP, Hviezdoslavova 3, 91101 Trenčín): Bánovce nad Bebravou,
Brezolupy, Dubnička, Horné Naštice, Kšinná, Ľutov, Miezgovce, Nedašovce, Pravotice, Prusy, Rybany,
Trebichava, Uhrovec, Uhrovské Podhradie, Vysočany, Žitná Radiša, Ostratice.

Vyvesené dňa: .......................................... Pečiatka, podpis:........................................

V:...............................................................

Zvesené dňa ............................................ Pečiatka , podpis:.......................................

V:.............................................................



3 / 5

Výrok
Okresný úrad Trenčín, odbor opravných prostriedkov, ako príslušný orgán štátnej správy lesného
hospodárstva podľa § 4 ods. 2, ods. 4 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy a
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 56 ods. 1 písm. b) a §
59 písm. h) zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov, v súlade s § 46 zákona č.
71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov rozhodol takto:

Podľa § 39 ods. 3 zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov, z vlastného podnetu
určuje lesný celok s názvom

Uhrovec.

Lesný celok tvoria pozemky nachádzajúce sa v obvode hraníc lesného celku. Hranice lesného celku
Uhrovec sú vymedzené súradnicami lomových bodov tvoriacich obvodovú hranicu lesného celku, ktoré
tvoria prílohu tohto rozhodnutia a sú uložené v elektronickej forme na Okresnom úrade Trenčín, odbore
opravných prostriedkov.

Prílohou tohto rozhodnutia je porastová mapa, ktorá schematicky podáva informáciu o priebehu hranice
lesného celku Uhrovec na mapovom podklade.

Lesný celok Uhrovec vymedzuje územie, v rámci ktorého sa pre lesné pozemky vedené v registri ,,C“
katastra nehnuteľností príslušného katastrálneho územia vyhotoví program starostlivosti o lesy na
obdobie rokov 2025 - 2034.

Odôvodnenie
Platnosť schváleného programu starostlivosti o lesy pre lesný celok Uhrovec na obdobie rokov 2015 –
2024 končí 31. 12. 2024.

Podľa § 39 ods. 3 zákona č. 326/2005 Z. z. o lesoch v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o
lesoch“) lesné celky sú územne ucelené časti, v rámci ktorých sa pre lesné pozemky vyhotovuje program
starostlivosti o lesy. Určuje ich orgán štátnej správy lesného hospodárstva na návrh vlastníka, správcu
alebo obhospodarovateľa lesa alebo z vlastného podnetu.

Podľa § 27b ods. 1 vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky č. 453/2006 Z. z.
o hospodárskej úprave lesov a o ochrane lesa (ďalej len „vyhláška o HÚL“) lesný celok je územne
ucelená časť, ktorej najmenšia výmera je spravidla 1 000 hektárov. Pre lesné pozemky v lesnom celku
sa vyhotovuje jeden program starostlivosti.

Podľa § 27b ods. 2 vyhlášky o HÚL lesný celok sa navrhuje ako ucelené územie vymedzené vonkajšou
hranicou konkretizovanou lomovými bodmi s prihliadnutím najmä na územno-správne členenie územia,
dopravné a prírodné charakteristiky a obhospodarovateľov lesa na území lesného celku. Lesné pozemky
nachádzajúce sa na území vymedzenom vonkajšou hranicou lesného celku sú súčasťou jedného lesného
celku; to platí aj pre lesné pozemky, ktoré sú za lesné pozemky vyhlásené po nadobudnutí účinnosti
rozhodnutia o určení lesného celku.

Lesné celky sa v širšom význame slova chápu ako územie, resp. celok a to bez ohľadu na druh pozemku
v katastri nehnuteľnosti, vymedzené jednou vonkajšou hranicou, resp. lomovými bodmi. Lesné pozemky
vo vnútri tejto hranice sú predmetom vyhotovenia jedného programu starostlivosti o lesy.

Podľa § 27b ods. 3 vyhlášky o HÚL návrh na určenie lesného celku možno predložiť najneskôr 20
mesiacov pred skončením platnosti programu starostlivosti o lesy.

V termíne určenom vyhláškou o HÚL, t. j. do 30. 04. 2023, nebol Okresnému úradu Trenčín, odboru
opravných prostriedkov (ďalej len „OÚ Trenčín, OOP“) doručený žiadny návrh na určenie lesného celku



4 / 5

Uhrovec, preto OÚ Trenčín, OOP začal konanie vo veci určenia lesného celku Uhrovec z vlastného
podnetu.

O začatí konania z vlastného podnetu vo veci určenia lesného celku Uhrovec OÚ Trenčín, OOP účastníkov
konania upovedomil listom č. OU-TN-OOP4-2023/018663-001 zo dňa 29. 05. 2023. V stanovenej lehote
10 dní od doručenia oznámenia účastníci konania nedoručili OÚ Trenčín, OOP k veci žiadne pripomienky.

OÚ Trenčín, OOP listom č. OU-TN-OOP4-2023/018663-002 zo dňa 27. 06. 2023 účastníkom konania
oznámil, že podľa § 33 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov,
dáva účastníkom konania možnosť, aby sa pred vydaním rozhodnutia mohli vyjadriť k jeho podkladu i
k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie, v lehote 3 dní odo dňa doručenia výzvy. V
určenej lehote OÚ Trenčín, OOP neboli doručené žiadne pripomienky.

Zoznam obhospodarovateľov lesa, ktorí obhospodarujú lesné pozemky a porasty v lesnom celku Uhrovec
bol zistený z evidencie lesných pozemkov a porastov, ktorú podľa § 4 ods. 1 zákona o lesoch vedie vecne a
mieste príslušný orgán štátnej správy lesného hospodárstva podľa obhospodarovateľov lesa, odborných
lesných hospodárov a právnických osôb zabezpečujúcich činnosť odborného lesného hospodára podľa
§ 47 ods. 2 zákona o lesoch prostredníctvom informačného systému lesného hospodárstva podľa § 45
zákona o lesoch.

Podkladmi podľa § 27b ods. 4 písm. a) až d) vyhlášky o HÚL pre konanie o určení lesného celku Uhrovec
na obdobie rokov 2025 – 2034, vypracované právnickou osobou podľa § 38 ods. 2 zákona o lesoch,
ktorou je Národné lesnícke centrum vo Zvolene, sú:
a) návrh lesného celku a jeho hranice spracovaný na základe údajov informačného systému lesného
hospodárstva v maximálnej miere zohľadňujúci kritériá podľa § 27b ods. 2 prvej vety vyhlášky o HÚL,
b) porastová mapa navrhovaného lesného celku,
c) zoznam súradníc lomových bodov priebehu hranice navrhovaného lesného celku,
d) podklad pre určenie účastníkov konania vychádzajúci z prekrytu
1. lesníckej digitálnej mapy navrhovaného lesného celku s vrstvou katastra nehnuteľností,
2. lesníckej digitálnej mapy navrhovaného lesného celku s vrstvou z evidencie lesných pozemkov podľa
§ 4 zákona o lesoch.

Lesný celok Uhrovec tvoria lesné pozemky nachádzajúce sa v katastrálnych územiach: Okres Bánovce
nad Bebravou: k. ú. Bánovce nad Bebravou, Brezolupy, Dubnička, Horné Naštice, Kšinná, Látkovce,
Ľutov, Miezgovce, Nedašovce, Pravotice, Prusy, Radiša, Rybany, Trebichava, Uhrovec, Uhrovské
Podhradie, Vysočany, Žitná
Okres Partizánske: k. ú. Malé Ostratice

Lesný celok Uhrovec vymedzuje územie, v rámci ktorého sa pre lesné pozemky vedené v registri ,,C“
príslušného katastrálneho územia vyhotoví program starostlivosti o lesy na obdobie rokov 2025 - 2034.
Orientačná výmera lesných pozemkov v lesnom celku je 5 517, 8531 ha, ktorá bola zistená z informačného
systému lesného hospodárstva (ISLH).

OÚ Trenčín, OOP pri rozhodovaní zobral do úvahy súčasný právny stav, elektronické podklady Národného
lesníckeho centra, územnú ucelenosť lesného celku a určil lesný celok Uhrovec v hraniciach tak, ako je
uvedené vo výroku rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní
v znení neskorších predpisov môže účastník konania odvolať do 15 dní odo dňa doručenia
rozhodnutia, Okresnému úradu Trenčín, odboru opravných prostriedkov, referátu lesného hospodárstva,
Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín. V zmysle § 39 ods. 3 zákona o lesoch odvolanie proti rozhodnutiu
nemá odkladný účinok. Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov a nadobudnutí
právoplatnosti preskúmateľné súdom.



5 / 5

Príloha:
1. Zoznam súradníc lomových bodov určujúce hranicu lesného celku Uhrovec na obdobie rokov 2025 –
2034 v elektronickej forme k dispozícii k nahliadnutiu na OÚ Trenčín, OOP.
2. Porastová mapa určeného lesného celku Uhrovec na obdobie rokov 2025 – 2034.

JUDr. Eva Plevová
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10126

Doručuje sa
Mesto Bánovce nad Bebravou, Námestie Ľudovíta Štúra 1, 957 01  Bánovce nad Bebravou, Slovenská
republika
Obec Brezolupy, Brezolupy 63, 957 01  Brezolupy, Slovenská republika
Obec Dubnička, Dubnička , 957 03  Dubnička, Slovenská republika
Obec Horné Naštice, Horné Naštice 75, 956 41  Horné Naštice, Slovenská republika
Obec Kšinná, Kšinná 102, 956 41  Kšinná, Slovenská republika
Obec Ľutov, Ľutov 26, 957 03  Ľutov, Slovenská republika
Obec Miezgovce, Miezgovce 64, 957 01  Miezgovce, Slovenská republika
Obec Nedašovce, Nedašovce 66, 956 35  Nedašovce, Slovenská republika
Obec Pravotice, Pravotice 44, 956 35  Pravotice, Slovenská republika
Obec Prusy, Prusy 111, 957 03  Prusy, Slovenská republika
Obec Rybany, Rybany 415, 956 36  Rybany, Slovenská republika
Obec Trebichava, Trebichava 123, 956 53  Trebichava, Slovenská republika
Obec Uhrovec, SNP 86, 956 41  Uhrovec, Slovenská republika
Obec Uhrovské Podhradie, Uhrovské Podhradie 20, 956 41  Uhrovské Podhradie, Slovenská republika
Obec Vysočany, Vysočany 35, 956 35  Vysočany, Slovenská republika
Obec Žitná - Radiša, Žitná Radiša 105, 956 42  Žitná-Radiša, Slovenská republika
Obec Ostratice, Ostratice 200, 956 34  Ostratice, Slovenská republika
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, 917 01  Trnava, Slovenská
republika


